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Centro Solicitante: Hospiten Roca.

PROPUESTA INCLUSION

PROVEEDOR MEDICAL MIX
COSTE 1GIC IMPORTE RAPPEL COSTE
SAP DENOMINACION RFA UNIDAD 0% FRA % € NETO
332827 |LENTE INTRAOCULARHIDROFOBA ASFERICA ISOFOCAL (ISOPURE) PHY-39010XXX 185,00 € 0,00 €| 185,00 €l 0,00%' 0,00 €| 185,00 ﬂ

VIGENCIA TARIFA 31/12/2021.

MATERIAL EQUIVALENTE DE USO ACTUAL
SAP |DENOMINACION RFA PROVEEDOR TARIFA PRESTACION

831934]LENTE MONOFOCAL POST ACRILICA HIDR. ASFERICA EYHANCE [ icBoo 1) SURGICAL | 160,68 € |

A rellenar por el centro,Marcar con una X si el Material Sanitario es NO facturable.
ADESLAS DKV SANITAS

Amb.
Hosp.

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad ) A
Aseguradora Publica o Privada,con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales ,? Mc__ %
requieran consentimientoy autorizacion previa antes de su uso o aplicacion. %‘u o et

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccién

o Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad. FdO JOSé Ignacio Juanes He"g,g
En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos 'Jefe de Compras
"Tarifa de Prestacion Cerrada",antes de dar conformidad la Direccion del hospital debera analizar el Grupo Hos pite n
coste del material junto con la tarifa de prestacion. Pu rchasing Manager

T

ospiten Group
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HOSPITEN GESTION, A.LE.
27 MAY 2021
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Centro Solicitante: Hospiten Roca.

PROVEEDOR

USO ACTUAL PROPUESTA INCLUSION -
7J SURGICAL VISION SPAIN SLU (AMO) MEDICAL MIX
COSTE IGIC IMPORTE  RAPPEL  COSTE COSTE  IGIC IMPORTE  RAPPEL COSTE
SAP DENOMINACION RFA |UNIDAD 0%  FRA % €  NETO | DENOMINACION RFA UNIDAD 0% FRA % €  NETO
31934 [LENTE MONOFOCAL POSTACRILICAHIDR. ~SFERICA EYHANCE __ ]1CB00] 120,00 €] 0,00 €[ 120,00 €| 0,00%[ 0,00 €] 120,00 €|
[LENTE INTRAOCULAR HIDROFOBA ASFERICA ISOFOCAL (ISOPURE)

[PHY-33010%XX_| 185,00 €] 0,00€] 185,00€] 0,00%[ 0,00€[18500€
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MODELO 1. ADMISION DE NUEVOS MATERIALES

PROPUESTA DE NUEVO MATERIAL HOSPITALARIO PARA SU INCLUSION EN LA GUIA
HOSPITALARIA DE HOSPITEN

1. Nombre y referencia LENTE INTRACCULAR MONOFQOCAL EDOF
material:
2. Nombre comercial: LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL ISQPURE
3. Laboratorio: MEDICAL MIX
4. Presentacion: UNITARIA
5. Aplicacién:
CIRUGIA DE CATARATAS O CRISTALINO TRANSPARENTE
6. Descripcién del producto:
LENTE MONOFOCAL DE RANGO EXTENDIDO.
7. Reséiiese la accion diagnosticalterapéutica principal y el uso terapéutico del material que
justifigue su inclusidn:
PARA PACIENTES CON O SIN CATARATAS QUE DESEEN MEJORAR SU VISION LEJANA E INTERMEDIA.
8. Materiales de uso actual en Hospiten codigo SAP:
831934 LENTE ICBOO
9. Razones clinicas por las cuales este material es superior a los citados anteriormente:
LAS ICBOO TIENEN MENOR POTENCIA EN LA VISION INTERMEDIA.
10. ¢Qué materiales considera usted podrian retirarse de la Guia resefiados

anteriormente?

NINGUNC

A rellenar por el centro. Marcar con una x si el MATERIAL SANITARIO es NO facturable.

Adeslas DKV Sanitas
Amb ] | | [ i ] f
Hosp .3 || | F ‘ i
FECHA: 21-mayo-2021
DR./SE \ Director qﬁfente V°B° Director Médico
— % / I { / ‘/,-', : \
U / {1 // N
s\ ’%/. h
; / /
Fdo.: Dr. ‘ ; Fdo.: o Fdo.:Dr.
DRA . ROMINA ZANETT D. VICENTE DIAZ D. EDMUNDO MARI
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31_LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF (ISOPURE) 210521

Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@hospiten.com>
Vie 21/05/2021 15:38

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel,jorge@hospiten.com>
CC: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Vicente Diaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

[M 1 archivos adjuntos (731 KB)
31_ LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF (ISOPURE) 210521.pdf;

Buenas tardes,

Adjunto solicitud de alta de nuevo material de Medical Mix : " LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF (ISOPURE )".
Paciente programado para el préximo jueves 27.05.

12QU, pestafia depdsito.

Saludos,

inodelvia Robayna
Responsable de Compras Hosplten Roca

8% Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Marfa Romina Zanetti Llisa

Enviado el: viernes, 21 de mayo de 2021 14:43

Para: Atencion al Paciente Hospiten Roca <atencionalpacienteroca@hospiten.com>; Almacén Hospiten Roca
<almacen.roca@hospiten.com>; José Juan Borddn Sardina <juanjose.bordon@hospiten.com>; Cathayza Gémez
<cgomez@medicalmix.com>; neus@medicalmix.com

Asunto: PACIENTES CATARATAS

Buenas tardes,

1 - El paciente ANGEL SANTIAGO ALMEIDA RODRIGUEZ con NH 1190687 precisara para su intervencion de cataratas
de ambos ojos las LIO MONOFOCALES EDOF (ISOPURE) de 20/ 19.5 Dp respectivamente. Fecha de intervencion:
proximo jueves 27/05/2021.

Estas lentes les daré el alta hoy.

SALUDOS

ROMINA

Maria Romina Zanetti Llisa
fdédico

hospiten C

C/ Buganvilla 1 i
i

35100 San Agustin - Gran Canaria
Islas Canarias Espafia

Descardga la

App H‘éspiteﬂ

https:/foutlook.office.com/mailfinbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUINDczNi1iOTJILTYSNmEZYmZhZ TVIOQBGAAAAAACNNIX3mNhSSKX...
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5 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que s necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida.
Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que se
presentan son exclusivamenle de su autor y no representan necesariamente las de Clinicas del Sur S.L.U. La publicacion no
autorizada, uso, difusién, transmisién, impresion o copia de este mensaje de correo electronico y sus archivos adjuntos esta
estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Clinicas del Sur S.L.U. con fines de contacto profesional basado en el
interés legitimo para el mantenimiento de la relacion entre remitente y destinatario. Los dalos se conservaran mientras se
mantenga dicha relacién y no se solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacién). Los interesados
podran ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacion u oposicidn dirigiéndose por escrito,
adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681,
38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo electronico a la siguiente direccion:
protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la
Autoridad de Control (Agencia Espafiola de Proteccion de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is
addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions
presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestién A.LLE. Unauthorized
publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.

hlmsth'oullook.office.Comlmaillinbox/idlAAMkADMSZmUwMDFiLTAOOGUINDCZNH OTJILTYSNMEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNHSSKX. .. 2/2



MEDICALMIX OFERTA

PASION POR LA OFTALMOLOGIA

Medical Mix, S.L.U.
CIF: ESB62447727 CLINICAS DEL SUR S.L.U.
i o

Namero OF 210101773 AVDA.MARITIMA, N° 3

Fecha 25/05/2021 38003 SANTA CRUZDE TENERIFE

Cliente €338019 Santa Cruz de Tenerife

A la atencién DRA MARIA ANGELES MARTINEZ

Tel.. 922626240 Fax: 922622203
Articulo Descripcion Present. Unid. Precio Importe Importe con IVA
PHY-39010XXX LENTE ISOPURE 123 cn 1 185,00 185,00 185,00
Comentarios:
EXENTO DE LV.A, TOTAL OFERTA
185,00 EUR

Oferta realizada por: Cathayza Goémez

validez de la oferta por 30 dias.

Condiciones de pago; 60 DIAS

Para pedidos inferiores a 500,00 €, se cargaran portes en la factura.

Mo se admiten devoluciones transcurridos 60 dias de la fecha de entrega.

MEDICALMIX, S.L.U. 1 C/ Amposta, 20 | 08174 Sant Cugat del Valles | Barcelona
Tel. 935 893 637 | Fax. 935 892 829 | mmix@medicalmix.com | www.medicalmix.com




CLINICAS DEL SUR S.L.U.

MEDICALMIX  sousrmnses

PASION POR LA OFTALMOLOGIA 38003 SANTA CRUZ DE TENERIFE

Santa Cruz de Tenerife

Sant Cugat, 25 de mayo de 2021

Muy sefiores nuestros:

Como continuacion a las conversaciones mantenidas con ustedes, y de acuerdo con las
especificaciones suministradas, nos es grato presentarles la siguiente oferta esperando

gue sea de su interés.

a atencién que nos dispensan, quedamos a su entera disposicién para

Agradeciéndoles |
jones estimen necesarias.

cuantas consultas y aclarac

Atentamente,

Cathayza Gomez
Teléfono: 676198097
cgomez@medicalmix.com
Medical Mix, S.L.U.
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SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE

Cathayza Gomez <cgomez@medicalmix.com>
Mar 25/05/2021 17:15

para: Jose Manuel Jorge Pérez <j05emanueljorge@hospiten.com>
CC: Mercé Rius <mrius@medicalmix.com>

U 2 archivos adjuntos (609 KB)
Ficha_tecnicaﬁPHY-39010xxx-PHY73401Oxxx |soPure rev3.pdf; Oferta de ventasﬁ20210525_181119.pdf,'

‘AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al

remitente y sepa que el contenido es seguro.

-

Buenas tardes Jose Manuel,

En referencia a su peticion,

Adjunto oferta y ficha técnica de la lente intraocular ISOPURE.
Para cualquier aclaracién o consulta no dude en preguntarme.
Gracias.

Un saludo.

Cathayza Gomez

Delegada de Ventas

MEDICAL MIX

Movil: 676.198.097 if 608.317.887

Tel.: 93.589.36.37 Fax. 93.589.28.29
cgomez@medicalmix.com

meura

VEDICALMIX

PASION POR LA OF TALMOLOG(A

siguenos en o o @

La informacién contenida en la presente transmisién es confidencial y su uso (nicamente esta permitido a su(s) destinatario(s). i Ud. no es la persona destinataria de la

presente transmisién, rogamos nos lo comunique de manera inmediata por teléfono (+34 93 5893637) y destruya cualquier copia de la misma (tanto digitales como en papel).

Inici del missatge reenviat:

De: Jose Manuel Jorge Pérez <joscmanuel.jo_rgg@@pitcn.com>
Data: 24 de maig de 2021, 10:44:32 WEST

Per a: Neus Villar <neus@medicalmix.com=, Alejandro Lopez <alopez@medicalmix.com=>, Mercé Rius '

<mrius@medicalmix.com>
Ale: Gara Fernandez Hernandez <gal‘a.femandez@.l_1g§piten.com>
Tema: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE

Buenos dias,

Ruego que por favor, nos haga llegar en la mayor brevedad posible, la siguiente informacion que
a continuacién paso a detallar para el Grupo Hospiten.

1- Estimacion Entrega.

2- Presentacion.
3- Ficha Técnica o Catalogo.

4- Certificado Regjistro Sanitario de dicho material.

TR RARALATRADR Tl |w|\.'|r)FiLTA00GUtNDczNi1iOTJILTY5NmEZYmZhZTV\OQBGAAAAAACNle3mNhSSKX. .

113



25/5/2021 ' ’ Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Qutlook

5 Certificados CE, de calidad, medido Ambiente y/o seguridad, dependiendo del tipo de
producto o material.

5- Vigencia Tarifa como minimo 31 de Diciembre 2021.

6- Rappel que Grupo Hospiten va tener cuando MEDICAL MIX vaya a facturar directamente a
Hospiten.

7- Detalle de las Entidades Aseguradoras Privadas con las que MEDICAL MIX tenga acuerdos a
efectos de facturacidn directa.

8- Los precios a presentar en este Departamento Central, deberan ser precios puestos en la puerta
del hospital. Se entiende como precios puestos en la puerta del hospital, con impuestos,
transportes, aduanas, etc.. incluidos.

9- Precio Referencia S.C.S.

10- Marca y modelo.

11- Presupuesto del siguiente material que a continuacion paso a detallar:
LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF (ISOPURE)

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles v Pritasis.

Jose Manuel Jorge Pérez

Dpto. Gestion ¥ Adiudicacion de Gompras / Purchasing Deparimeni

Avenida Maritima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife
islas Canarias Spain
T (+34) 922 629 470
F (+34) 922 622 203

IS asa ol
VO
bl

#
i
&

hospiten C

www.hospiten.com

E*.l Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.
Ente correo y oualauler arahlve enviada aon él aon confidencialen y axoluglvamenta para al uso de I parsona a quian
va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos Nos lo comunique y proceda a su destruccion.
Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de
Hospiten Gestion A.LE. La publicacion no autorizada, uso, difusion, transmision, impresion o copia de esle mensaje
de correo electronico y sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de
proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al destinatario del presente correo son tratados por parte
de Hospiten Gestion A.LE. con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo para el mantenimiento de
la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se conservardn mientras se mantenga dicha relacién y no se
solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacién). Los interesados podran ejercitar sus
derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacién u oposicion dirigiéndose por escrito,
adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Apartado de
PP -..-.-l.«u—.'.l.linhnvﬁdI'AAMkAnM3ZmUWMDFiLTAOOGUlNDCZNi1iOTJILTYSNmEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNN'XSmNhSSKX. .. 213
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25/5/2021 '

Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo electronico a la siguiente direccion:
protecciondedatos@b@piten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar
ante la Autoridad de Control (Agencia Espafiola de Proteccion de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it
is addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views
or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestion A.LE.
Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated
attachments is strictly prohibited.

AAAAACNNIX3MNhSSKX...
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RV: SOLICITUD LENTE INTRAOCULAR HIDROFOBA ASFERICA ISOFOCAL (ISOPURE) RFA PHY-
39010XXX

Vicente Diaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>
Mar 25/05/2021 17:39

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>
CC: Edmundo Marin Rodriguez <emarin@hospiten.es>; Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@hospiten.com>; Nisamar Robaina Quintana
<nisamar.robaina@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

) 2 archivos adjuntos (745 KB)
31_ LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF (ISOPURE) 210521.pdf; SOLLENTE INTRAOC.HIDROFOBA ASFERICA 1SOFOCAL (ISOPURE) RFA PHY-
39010XXX (MEDICAL MIX) ROCA.xlsx;

Buenas tardes.
Conforme con la solicitud.
Muchas gracias.

Saludos.

Vicente Diaz
Diractor Gerente Hospiten Roca

h‘-"lAntes de imprimir este mensaje, asegtrese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado el: martes, 25 de mayo de 2021 17:35

Para: Vicente Diaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

¢C: Edmundo Marin Rodriguez <emarin@hospiten.es>; Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@hospiten.com>; Nisamar Robaina
Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: SOLICITUD LENTE INTRAOCULAR HIDROFOBA ASFERICA I[SOFQCAL (ISOPURE) RFA PHY-39010XXX

Buenas tardes,

Adjunto solicitud por parte del Servicio de Oftalmologia y Dr. Marin junto con ppto'y estudio econdmico con de lo solicitado (LENTE
INTRAOCULAR HIDROFOBA ASFERICA ISOFOCAL (ISOPURE) RFA PHY-39010XXX) para su consideracion y conformidad como
responsable economico del Centro.

p.D. La Direccién del Centro Hospitalario dispondra de 15 dias para poder dar autorizacién a esta solicitud, de lo contrario esta
Central entendera que esta solicitud NO es de su afirmacion. Posteriormente esta Central Corporativa procedera a la cancelacion
y/o desestimar dicha solicitud,

Detalle del material solicitado:

PROPUESTA INCLUSION

PROVEEDOR MEDICAL MIX
COSTE 16IC IMPORTE RAPPEL COSTE
SAP  DENOMINACION RFA UNIDAD 0% FRA % € NETO
l 832827 ILENTE INTRAOCULAR HIDROFOBA ASFERICA ISOFOCAL (ISOPURE) __ [PHY-39010XXX I 185,00 e] 0,00 €| 185,00 e‘ o,ou%l 0,00 €| 135,0@

VIGENCIA TARIFA 81/12/2021,

Observaciones:
Material necesario para intervencion prevista proximo jueves dia 27 de Mayo, para el paciente con numero de Historia

1190687. Necesitamos que por favor que nos hagan llegar nombre entidad aseguradora y copia garantia de cobro.

PP Ty N T T T T Y Al\ﬁl(.'.\.nl'\ﬂ,'l'?mlIwMDFiITAUOGUtNDCZNHiOTJ|LTYSNmEZYmZhZTWOQBGAAAAAACNN|X3mNhSSKX... 1/4
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I

Ruego su conformidad para proceder a la autorizacion por parte de la Direccion de Compras.

Muchas Gracias.!!

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles v Protesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestidn y Adjudicacion de Compras } Purchasing Department

h-'?! Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@hospiten.com>

Enviado: lunes, 24 de mayo de 2021 11:25

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Cc: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Vicente Diaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>; Gara

Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RV: 31_ LENTE INTRAOCULAR MONQFOCAL EDOF (ISOPURE) 210521

Buenos dias,

Pedida a la aseguradora, pendiente de recibirla.

Saludos,

Inodelvia Rokayna
Responsable de Compras Hospiten Roca

4 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: lunes, 24 de mayo de 2021 10:50

Para: Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@hospiten.com>

CC: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Vicente Diaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>; Gara

Fernandez Herndndez <gara.fernandez@_hgpiten.com>
Asunto: RV: 31 LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF (ISOPURE) 210521

Buenos dias,

Por favar, necesitamos que nos hagan llegar la siguiente informacién en relacién a la Lente Intraocular Monofocal EDOF
solicitada.

o Copia Garantia de cobro por parte de la Entidad Aseguradora del paciente numero 1190687,
Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles v Protesis.

N n.-.mrmnimnhnyfidlAAMkADMsZmUwMDFiLTAOOGUtNDCZNi1iOTJ1LTYSNmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIx3mNhSSKX... 2/4
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Jose Manuel Jorge Pérez

Dpto. Gestlon y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

b Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@hospiten.com>

Enviado: viernes, 21 de mayo de 2021 15:38

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Cc: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.coms>; Vicente Diaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>
Asunto: 31_ LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF {ISOPURE) 210521

Buenas tardes,

Adjunto solicitud de alta de nuevo material de Medical Mix : " LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF
(ISOPURE )",

Paciente programado para el proximo jueves 27.05.

12QU, pestaiia deposito.

Saludos,

Inodelvia Robayna
Responsable de Compras Hospiten Roca

F’: Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Maria Romina Zanetti Llisa

Enviado el: viernes, 21 de mayo de 2021 14:43

Para: Atencion al Paciente Hospiten Roca <atencionalpacienteroca@hospiten.com>; Almacén Hospiten Roca
<almacen.roca@hospiten.com>; José Juan Bordén Sardina <juanjose.bordon@hospiten.com>; Cathayza Goémez
<cgomez@medicalmix.com>; neus@medicalmix.com

Asunto: PACIENTES CATARATAS

Buenas tardes,
1 - El paciente ANGEL SANTIAGO ALMEIDA RODRIGUEZ con NH 1190687 precisara para su intervencién de cataratas
de ambos ojos las LIO MONOFOCALES EDOF (ISOPURE) de 20/ 19.5 Dp respectivamente. Fecha de intervencion:

proximo jueves 27/05/2021.
Estas lentes les daré el alta hoy.

SALUDOS

ROMINA

Maria Romina Zanetti Llisa
Madico

hospiten C‘!T)

C/ Buganvilia 1
35100 San Agustin - Gran Canatia

ielas Canarias Espafia

i

sy S o T r-n.—.-.lmgil.'inhnxfid,fAAMkADMSZmUwMDFiLTAOOGUtNDcZNi1iOTJlLTYSNmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNN!xSmNhSSKX... 3/4
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hospiten C

www.hospiten.com

b"'i Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida.
Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunigue y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que se
presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Clinicas del Sur S.L.U. La publicacién no
autorizada, uso, difusion, transmision, impresion o copia de este mensaje de correo electronico y sus archivos adjuntos esta
estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Clinicas del Sur s.L.U. con fines de contacto profesional basado en el
interés legitimo para el mantenimiento de la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se
mantenga dicha relacion y no se solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacion). Los interesados
podran ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y 1a limitacién u oposicion dirigiéndose por escrito,
adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681,
38004 Santa Cruz de Tenerife, 0 mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccion:
protegciondegatos@bo_spiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la
Autoridad de Control (Agencia Espafiola de Proteccion de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is
addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions
presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestion A.L.E. Unauthorized
publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.
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MEDICALMIX

PASION POR LA OFTALMOLOGIA

LENTE ISOPURE

REFERENCIA: PHY-39010XXX (lente 123 precargada)
PHY-34010XXX (lente sin precargar)
MARCA: PHYSIOL
/ 2

Descripcion:

Lente intraocular afaguica hidréfoba asférica isofocal. La tecnologia isofocal con la que cuenta
combina una perfecta visién lejana con mejora de vision intermedia al acentuar la profundidad
de foco extendido (por sus siglas en inglés, EDOF, extended depth focus). Esto se hace sin

inducir fenémenos foticos.
VISIOHN VISION VISION
e ————————

P ()

NECESIDAD DE GAFAS ~ NECESIDADDE GAFAS

Yy Y-
L W

NECESIDAD DE GAFAS

La lente IsoPure, aungue usa tecnologia isofocal, cuenta también con las ventajas de una
lente monofocal totalmente refractiva, lo que le evita tener los efectos colaterales asociados a

lentes multifocales. Y es que las lentes multifocales pueden presentar halos, resplandores y
otros fenémenos. Es por ello que la sensibilidad al contraste de la lente lsoPure, vital para la
aalidad de imagen, as comparable a una lente monefacal estandar.

El material de la lente IsoPure es acrilico hidrofobo y con tecnologia exclusiva G-free, que
evita los brillos que caracterizan la mayoria de lentes hidréfobas a medida que pasa el tiempo.

MEDICALMIX, S.L.U. | C/ Amposta, 20 | 08174 Sant Cugat del Vallés | Barcelona o o @ @
Tel. 935 893 637 | Fax. 935 892 829 | mmix@medicalmix.com | www.medicalmix.com



MEDICALMIX

PASION POR LA OF TALMOLOGIA

Claves para ello es que estas lentes s

e cortan en torno (en vez de crearse en molde), se

envasan en agua para su esterilizacion y se controla la cantidad de aguaen el material.

La lente IsoPure dispone tambi

salud de las células de la retina.

Caracteristicas técnicas:

Material

Diametro externo

&n de filtros contra la luz UV y la luz azul para preservar la

G-free de PhyslOL (acrilico hidréfobo libre de brillos)

Desde 10 D hasta 24,5 D: 11,00 mm
Desde 25 D hasta 35 D: 10,75 mm*

e e e e

Diametro optico 5,75 mm

P Isofocal asférica

Optice (proporciona EDOF: rango extendido de vision)
Filtros UV y luz azul

indice refractivo 1,52

Niumero de Abbe 42

Sistema de inyeccion
el R S T R

Tamano de incision

Potencia esferica

R e

Desde 10 D hasta 30 D: PhyslOL 1.2.3
Desde 31 D hasta 35 D: Medicel Accuject 20(21122"

Mayor o igual a 2,2 mm

Desde 10 D hasta 30 D (con aumentos de 0,5D)
Desde 31 D hasta 35 D (con aumentos de 1 D)*

Borde cuadrado 360°
Constante A nominal
del fabricante 119,40
Interferometria| Ultrasonidos
Hoffer Q:pACD 5,85 5,59
Constante A sugerida QaldIEEN] 1:Sf 2,06 1,80
(estimada, este valor ECPENTENZ 2 09 _
puede actualizarse) - ’
SRKI/T: A 119,40 119,05
Ha.igls.(no optimizada): 1,70: 0.4: 0,1 1,214; 0,4; 0,1
a0; a1; a2

*E| rango dioptrico superior a 30 D (desde 31 D hasta 35 D) no estéa disponible para la lente
IsoPure 123 (PHY-39010xxx), existiendo sélo para la lente IsoPure (PHY-34010xxx). La
diferencia entre ambas es que la lente IsoPure 123 esta precargada y usa el sistema de
inyeccion 123. La lente IsoPure, en cambio, usa los inyectores Medicel Accuject de 2,0 0 2.1
0 2,2 mm. Por lo demas, la optica es exactamente la misma para ambos modelos y dispone
de las mismas tecnologias: sélo cambia el hecho de si esta o no precargada.

Presentacion:
Caja de 1 unidad. Esterl.

Fecha de edicién: 24 de julio de 2020, Rev. 3

MEDICALMIX, S.L.U. I C/ Amposta, 20 | 08174 Sant Cugat del Vallés | Barcelona
Tel. 935 893 637 | Fax.935 892 829 | mmix@medicalmix.com | www.medicalmix.com




24/5/2021 . Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

[
i

RV: 31_ LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF (ISOPURE) 210521

Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@hospiten.com>
Lun 24/05/2021 11:26

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanueljorge@hospiten.com>
CC: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Vicente Diaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez
<gara.fernandez @hospiten.com>

[l 1 archivos adjuntos (731 KB)
31_LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF (ISOPURE) 210521.pdf;

Buenos dias,
Pedida a la aseguradora, pendiente de recibirla.

Saludos,

inodelvia Robayna
Responsable de Compr

ospiten Roca
b‘*j Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: lunes, 24 de mayo de 2021 10:50

Para: Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@hospiten.com>

€C: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Vicente Dfaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>; Gara
Fernidndez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: RV: 31_ LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF (ISOPURE) 210521

Buenos dias,
Por favor, necesitamos que nos hagan llegar |a siguiente informacion en relacién a la Lente Intraocular Monofocal EDOF

solicitada.

o Copia Garantia de cobro por parte de la Entidad Aseguradora del paciente nimero 1190687.
Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras | Purchasing Department

5 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@hospiten.com>

Enviado: viernes, 21 de mayo de 2021 15:38

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>

Cc: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Vicente Diaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>
Asunto: 31_ LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF (ISOPURE) 210521

Buecnas tardes,
Adjunto solicitud de alta de nuevo material de Medical Mix : " LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF

(ISOPURE )"
Paciente programado para el proximo jueves 27.05.
12QU, pestaiia deposito.

Saludos,

inodelvia Robayna

= Py o i 3 T
Responsable de Comprat

§°,

yspiten Roca

'r" i W * . . ’ .
4 Antes de imprimir este mensaje, asegUrese de que es necesario.

w
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24/5/2021 ' Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

De; Marfa Romina Zanetti Llisa

Enviado el: viernes, 21 de mayo de 2021 14:43

Para: Atencion al Paciente Hospiten Roca <atencionalpacienteroca@hospiten.com>; Almacén Hospiten Roca
<almacen.roca@hospiten.com>; José Juan Bordon Sardina <juanjose.bordon@hospiten.com>; Cathayza Gomez
<cgomez@medicalmix.com>; neus@medicalmix.com

Asunto: PACIENTES CATARATAS

Buenas tardes,

1 - El paciente ANGEL SANTIAGO ALMEIDA RODRIGUEZ con NH 1190687 precisara para su intervencion de cataratas
de ambos ojos las LIO MONOFOCALES EDOF (ISOPURE) de 20/ 19.5 Dp respectivamente. Fecha de intervencion:
préximo jueves 27/05/2021.

Estas lentes les daré el alta hoy.

SALUDOS

ROMINA

Maria Romina Zanetti Llisa
Médico

hospiten C

C/ Buganvilla 1
35100 San Agustin + Gran Canaria
Islas Canarias Espafia

q
i

www.hospiten.com

b“! Antes de imprimir este mensaje, asegUrese de que es necesario.
Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida.
Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que se
presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Clinicas del Sur S.L.U. La publicacion no
autorizada, uso, difusién, transmisién, impresion o copia de este mensaje de correo electronico y sus archivos adjuntos esta
estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccién de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son tratados por parte de Clinicas del Sur S.L.U. con fines de contacto profesional basado en el
interés legitimo para el mantenimiento de la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se
mantenga dicha relacion y no se solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacion). Los interesados
podran ejercitar sus derechos de acceso, rectificacién, supresion, portabilidad y la limitacién u oposicion dirigiéndose por escrito,
adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccién Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681,
38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccion:

hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificative, asl come a reclamar ante la
Autoridad de Control (Agencia Espafiola de Proteccién de Datos: www.aepd.es).
This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is

addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions
presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestion A.l.E. Unauthorized
publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.
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271512021 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

RV: SOLICITUD LENTE INTRAOCULAR HIDROFOBA ASFERICA ISOFOCAL (ISOPURE) RFA PHY-
39010XXX

Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>
Jue 27/05/2021 10:15

Para: Vicente Diaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>
CC: Edmundo Marin Rodriguez <emarin@hospiten.es>; Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@hospiten.com>; Nisamar Robaina Quintana
<nisamar.robaina@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>; Lorenzo Galan <lorenzo.galan@hospiten.com>

Ul 2 archivos adjuntos (745 KB)

31_ LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF (ISOPURE) 210521.pdf; SOLLENTE INTRAOC.HIDROFOBA ASFERICA ISOFOCAL (ISOPURE) RFA PHY-
39010XXX (MEDICAL MIX) ROCAxlsx;

Buenos dias,
Informo que se ha procedido a la autorizacion y alta en la base de datos SAP “Productos hospitalarios Hospiten” a la LENTE

INTRAOCULAR HIDROFOBA ASFERICA ISOFOCAL (ISOPURE) con referencia "Ver Fichero Adjunto” solicitada en correo adjunto.
LENTE INTRAOCULAR HIDROFOBA ASFERICA ISOFOCAL (ISOPURE).

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Plblica o Privada,
con especial atencién a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su

uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccion o Administracion del

Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.
En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras PUblicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa de Prestacion
Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccion del Hospital deberé analizar el coste del material junto con la tarifa de prestacion.

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

De: Vicente Diaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

Enviado: martes, 25 de mayo de 2021 17:39

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Cc: Edmundo Marin Rodriguez <emarin@hospiten.es>; Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@hospiten.com>; Nisamar Robaina
Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: RV: SOLICITUD LENTE INTRAOCULAR HIDROFOBA ASFERICA ISOFOCAL (ISOPURE) RFA PHY-39010XXX

Buenas tardes.
Conforme con la solicitud.
Muchas gracias.

Saludos.

Vicente Diaz
Director Garenie Hospiten Roca

% Antes de imprimir este mensaje, asegirese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com:>
Enviado el: martes, 25 de mayo de 2021 17:35

Para: Vicente Diaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

cC: Edmunde Marin Rodriguez <emarin@hosplten.es>; Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@hospiten.com=; Nisamar Robaina
Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Gara Ferndndez Harndndez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: SOLICITUD LENTE INTRAOCULAR HIDROFOBA ASFERICA ISOFOCAL (ISOPURE) RFA PHY-39010XXX

Buenas tardes,
Adjunto solicitud por parte del Servicio de Oftalmologfa y Dr. Marin junto con ppto y estudio econdmico con de lo solicitado (LENTE

INTRAOCULAR HIDROFOBA ASFERICA ISOFOCAL (ISOPURE) RFA PHY-39010XXX) para su consideracion y conformidad como

e 8 At ADMAZm U wMDFILTAOOGUINDGzNi1iOTJILTYSNmEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNAS. .

1/4



271512021 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

responsable econémico del Centro.

P.D. La Direccion del Centro Hospitalario dispondra de 15 dias para poder dar autorizacién a esta solicitud, de lo contrario esta
Central entenderd que esta solicitud NO es de su afirmacién. Posteriormente esta Central Corporativa procedera a la cancelacion
y/o desestimar dicha solicitud.

Detalle del material solicitado:
PROPUESTA INCLUSION

PROVEEDOR MEDICAL MIX
COSTE IGIC IMPORTE RAPPEL COSTE
SAP DENOMINACION RFA UNIDAD 0% FRA % € NETO
| 832827 ItENTE INTRAOCULAR HIDROFOBA ASFERICA ISOFOCAL (ISOPURE) PHY-39010XXX | 185,00 €| 0,00 €| 185,00 €| 0,00%l 0,00 €l 185,00 €|

VIGENCIA TARIFA 31/12/2021.

Observaciones:
Material necesario para intervencion prevista proximo jueves dia 27 de Mayo, para el paciente con nimero de Historia

1190687. Necesitamos que por favor que nos hagan llegar nombre entidad aseguradora y copia garantia de cobro.
Ruego su conformidad para proceder a la autorizacion por parte de la Direccion de Compras.

Muchas Gracias.!!

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis,

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpio, Gestion y Adjudicacion de Compras } Purchasing Department

b‘-’! Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que s necesario.

De: Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@hospiten.com>

Enviado: lunes, 24 de mayo de 2021 11:25

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>

Cc: Nisamar Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>; Vicente Diaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>; Gara
Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: RV: 31_ LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF (ISOPURE) 210521

Buenos dias,

Pedida a la aseguradora, pendiente de recibirla.
Saludos,

Inodelvia Robayna
Responsable de Compras Hospiten Roca

iﬁ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: lose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: lunes, 24 de mayo de 2021 10:50

Para: Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@haospiten.com>

CC: Nisamar Robaina Quintana <nisamarrobaina@hospiten.com>; Vicente Diaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>; Gara
Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: RV: 31_ LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF {ISOPURE) 210521

Buenos dias,
Por favor, necesitamos que nos hagan llegar la siguiente informacion en relacion a la Lente Intraocular Monofocal EDOF

solicitada.
e Copia Garantia de cobro por parte de la Entidad Aseguradora del paciente nimero 1190687.

hltns;:llnutlook.oﬂice.comlmaiI.fsentitemslidlAAMkADMSZmUWMDFiLTAOOGUtNDczNi1 iOTJlLTY5NmEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIxSmNhS. . 214



271512021 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook
[

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Protesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Departiment

ii*l Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de gue es necesario.

De: Inodelvia Robayna <inodelvia.robayna@hospiten.com>

Enviado: viernes, 21 de mayo de 2021 15:38

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>

Cc: Nisamar Robaina Quintana <pisamar.robaina@hospiten.com>; Vicente Diaz Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>
Asunto: 31_ LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF (ISOPURE) 210521

Buenas tardes,
Adjunto solicitud de alta de nuevo material de Medical Mix : " LENTE INTRAOCULAR MONOFOCAL EDOF

(ISOPURE )"
Paciente programado para el proximo jueves 27.03.
12QU, pestaiia deposito.

Saludos,

Inodeivia Robayna
Responsable de Compras Hospiten Roca

h‘-*: Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Maria Romina Zanetti Llisa

Enviado el: viernes, 21 de mayo de 2021 14:43

Para: Atencion al Paciente Hospiten Roca <atencionalpacienteroca@hospiten.com>; Almacén Hospiten Roca
<almacen.roca@hospiten.com>; José Juan Bordén Sardina <juanjose.bordon@hospiten.com>; Cathayza Goémez
<cgomez@medicalmix.com>; neus@medicalmix.com

Asunto: PACIENTES CATARATAS

Buenas tardes,

1 - El paciente ANGEL SANTIAGO ALMEIDA RODRIGUEZ con NH 1190687 precisard para su intervencion de cataratas
de ambos ojos las LIO MONOFOCALES EDOF (ISOPURE) de 20/ 19.5 Dp respectivamente. Fecha de intervencion:

préximo jueves 27/05/2021.
Estas lentes les daré el alta hoy.

SALUDOS

ROMINA

Maria Romina Zanetti Llisa
Médico

hospiten
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271512021 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook
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a un click

hospiten C

www.hospiten.com

& Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con €l son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida.
Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que se
presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Clinicas del Sur S.L.U. La publicacion no
autorizada, uso, difusion, transmision, impresién o copia de este mensaje de correo electronico y sus archivos adjuntos esta
estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de proteccién de datos, le informamos que los datos relativos al
destinatario del presente correo son fratados por parte de Clinicas del Sur S.L.U. con fines de contacto profesional basado en el
interés legitimo para el mantenimiento de la relacién entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se
mantenga dicha relacién y no se solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacién). Los interesados
podran ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacién u oposicion dirigiendose por escrito,
adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681,
38004 Santa Cruz de Tenerife, 0 mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccion:
protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la
Autoridad de Control (Agencia Espafiola de Proteccién de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is
addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions
presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestion A.l.E. Unauthorized
publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.
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